
 

組合員・利用者の皆様へ 

日向農業協同組合 

 

共済掛金集金業務の廃止（事前通知）および 

口座振替依頼について 

 

拝啓、益々ご清祥の事とお喜び申し上げます。 

日頃より、ＪＡ日向の各事業につきまして、格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび当ＪＡにおきましては、ＪＡ共済の全国的なコンプライアンス（法令等遵守） 

体制強化の取組みに基づき、誠に勝手ながら下記の通り、共済集金人ならび職員によります 

共済掛金集金業務を廃止させて頂く事となりました。 

ご利用の皆様方におかれましては、今後、口座振替への手続き依頼等大変ご迷惑をお掛

けする事となりますが、何卒ご理解頂き、ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

 
記 

                                

 

１,廃止させていただく共済掛金の集金業務および廃止時期 

  （１）集金人・職員による共済掛金集金業務  

  （２）廃止時期   令和 6年 1月 31日（水） 

 

２,口座振替扱い手続き開始 

令和 5年 7月 3日（月）より順次 

 ※口座振替変更手続きにつきましては、お近くの下記支店までご連絡いただければ共済  

担当職員が手続きにお伺いします。 

 

３,振替金融機関 

    ＪＡ、銀行（ゆうちょ銀行含む）、信用金庫、ほかすべての金融機関 

（一部ネット銀行の取り扱いができませんのでご注意ください） 

 

 

【お問合せ店舗】 

門川支店  ０９８２－６３－１５００   日向支店  ０９８２－５５－２５１４ 

西郷支店  ０９８２－６６－３１３１   椎葉支店  ０９８２－６７－３１３１ 

共 済 課  ０９８２－５５－２５０５ 


